14
.0
6.
20
10
BEWEGUNGSMELDER FÜR AUSSEN RC-Familie RC 230i
Bestellbezeichnung Bestellnummer EAN Code
RC 230i weiß EM10015311 4015120015311
RC 230i braun EM10015410 4015120015410
RC 230i schwarz EM10015519 4015120015519
RC 230i Edelstahl-Optik EM10015618 4015120015618
Kurzbeschreibung:
• Bewegungsmelder mit 230° Erfassungsbereich und großer
Reichweite
• 360° Unterkriechschutz für eine lückenlose Erfassung,
abschaltbar per Fernbedienung
• Programmierbar per Fernbedienung, z. B. Dauerlicht EIN/AUS
und automatische Einlesefunktion des aktuellen Lichtwertes
• Ein fest hinterlegtes Werksprogramm sorgt für eine sofortige
Betriebsbereitschaft
• Vermeidung von Fehlbedienung durch integrierten Wahlschalter
für Testfunktion/fernbedienbar/Potieinstellung
• Einhand-Stecksockelmontage
• Doppelte Membran-Leitungseinführung
• Verdeckter Anschlusssockel mit großem Verdrahtungsraum
• Reichweitenanpassung des Sensors mit zusätzlicher Focus-LED als
Einstellhilfe
• Versenkbare Einstellelemente verhindern unbeabsichtigtes
Verstellen der Parameter
• Wand- oder Deckenmontage ist ohne Zubehör, dank Drehgelenk,
möglich
• Ausblenden einzelner Bereiche durch beiliegende Abdeckkappe
(individuell zuschneidbar)
• Spezialsockel für Innen- und Außeneckmontage als Zubehör
• Senden des Schaltbefehls über POWERLINE mittels EPL-
Transmitter/RC weiß (Zubehör)
• Senden des Schaltbefehls über Funktechnik mittels ERF-
Transmitter/RC weiß (Zubehör)
Maße in mm
Technische Daten:
Netzspannung 230 V ~, 50 Hz
Leistungsaufnahme ca. 0,9 W
Erfassungsbereich 230° (2 x 115° separat einstellbar)
und 360° Unterkriechschutz
Reichweite ca. 20 m, bei einer Montagehöhe von
2,5 m
Einstellmöglichkeiten mechanisch über Einstellregler,
elektronisch über Infrarot-
Fernbedienungen Mobil-RCi und Mobil-
RCi-M (separat bestellen)
Schaltleistung 230 V ~, 50 Hz/(16 A Relais), 2300
W/10 A (cos phi = 1), 1150 VA/5 A
(cos phi = 0,5)
Nachlaufzeit Impuls/ca. 15 Sek. - 30 Min.
Lichtwert ca. 2 - 2500 Lux
Zulässige
Umgebungstemperatur
-25 °C...+55 °C
Schutzart IP 54
Schutzklasse II
Prüfzeichen TÜV Süd
Montageart Decken- und Wandmontage, Innen- und
Außeneckmontage mit Zubehör möglich
Gehäusematerial UV-stabilisiertes Polycarbonat
Abmessungen ca. Höhe 105 mm x Breite 78 mm x Länge
135 mm
Farbvarianten weiß, ähnlich RAL 9010, schwarz,
ähnlich RAL 9005, braun, ähnlich RAL
8017, Edelstahl-Optik
Zubehör
• EI10033100 - ERF-Transmitter/RC weiß
• EI10033117 - ERF-Receiver/5A weiß
• EJ10038525 - EPL-Transmitter/RC weiß
• EJ10038600 - EPL-Receiver/10A blau
• EM10016004 - Mobil-RCi silber
• EM10016011 - Mobil-RCi-M silber
• EM10016110 - RC Ecksockel weiß
• EM10980701 - RC-Filter aluminiumfarben
Hinweis: Die "Dauerlicht AUS" (12 h) Funktion ist werkseitig
deaktiviert. Diese Funktion kann mittels Fernbedienung
während der Inbetriebnahme aktiviert werden.
Hinweis: Die EPL- und ERF-Module sind nur in der Farbe
weiß erhältlich.